
ARELLANO ROSAS ABIGAIL 9997924736
15.36 kW 5 de Junio de 2025

PDBT 771130303311

3,788 kWh $ 18,774

24 3,860 kWh $121

99.36 % BIMESTRE $ 18,653

$112,645.00 MXN $724.00 MXN $111,921.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 640 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.4 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250781

ARELLANO ROSAS ABIGAIL  
9997924736

24 JASolar Double Glass Bifacial 640W

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Verificación

Subtotal $ 213,500.00

TOTAL (MXN) $ 213,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $170,800.00
Saldo al termino de la instalación : $32,025.00
Pago final al cambio de medidor: $10,675.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 112,645.00 $ 724.00 $ 0.00 $ 111,921.00 $ 111,921.00 $ -101,579.00

2 $ 116,024.35 $ 745.72 $ 0.00 $ 115,278.63 $ 115,278.63 $ 13,699.63

3 $ 119,505.08 $ 768.09 $ 0.00 $ 118,736.99 $ 118,736.99 $ 132,436.62

4 $ 123,090.23 $ 791.13 $ 0.00 $ 122,299.10 $ 122,299.10 $ 254,735.72

5 $ 126,782.94 $ 814.87 $ 0.00 $ 125,968.07 $ 125,968.07 $ 380,703.79

6 $ 130,586.43 $ 839.31 $ 0.00 $ 129,747.11 $ 129,747.11 $ 510,450.90

7 $ 134,504.02 $ 864.49 $ 0.00 $ 133,639.53 $ 133,639.53 $ 644,090.43

8 $ 138,539.14 $ 890.43 $ 0.00 $ 137,648.71 $ 137,648.71 $ 781,739.14

9 $ 142,695.32 $ 917.14 $ 0.00 $ 141,778.17 $ 141,778.17 $ 923,517.32

10 $ 146,976.18 $ 944.66 $ 0.00 $ 146,031.52 $ 146,031.52 $ 1,069,548.84

11 $ 151,385.46 $ 973.00 $ 0.00 $ 150,412.47 $ 150,412.47 $ 1,219,961.30

12 $ 155,927.02 $ 1,002.19 $ 0.00 $ 154,924.84 $ 154,924.84 $ 1,374,886.14

13 $ 160,604.84 $ 1,032.25 $ 0.00 $ 159,572.58 $ 159,572.58 $ 1,534,458.72

14 $ 165,422.98 $ 1,063.22 $ 0.00 $ 164,359.76 $ 164,359.76 $ 1,698,818.49

15 $ 170,385.67 $ 1,095.11 $ 0.00 $ 169,290.55 $ 169,290.55 $ 1,868,109.04

16 $ 175,497.24 $ 1,127.97 $ 0.00 $ 174,369.27 $ 174,369.27 $ 2,042,478.31

17 $ 180,762.16 $ 1,161.81 $ 0.00 $ 179,600.35 $ 179,600.35 $ 2,222,078.66

18 $ 186,185.02 $ 1,196.66 $ 0.00 $ 184,988.36 $ 184,988.36 $ 2,407,067.02

19 $ 191,770.57 $ 1,232.56 $ 0.00 $ 190,538.01 $ 190,538.01 $ 2,597,605.03

20 $ 197,523.69 $ 1,269.54 $ 0.00 $ 196,254.15 $ 196,254.15 $ 2,793,859.18

21 $ 203,449.40 $ 1,307.62 $ 0.00 $ 202,141.78 $ 202,141.78 $ 2,996,000.96

22 $ 209,552.88 $ 1,346.85 $ 0.00 $ 208,206.03 $ 208,206.03 $ 3,204,206.99

23 $ 215,839.47 $ 1,387.26 $ 0.00 $ 214,452.21 $ 214,452.21 $ 3,418,659.20

24 $ 222,314.65 $ 1,428.88 $ 0.00 $ 220,885.78 $ 220,885.78 $ 3,639,544.97

25 $ 228,984.09 $ 1,471.74 $ 0.00 $ 227,512.35 $ 227,512.35 $ 3,867,057.32

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,822.9 4,656.6 4,651.2 4,920.4 4,284.9 3,908.4

Consumo actual 3,847.0 3,692.0 3,610.0 3,859.0 4,018.0 3,699.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


